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Oświadczenie p. Ministra spraw zagr.
Lwów 215. października.

Huta Rzgdu pulsMagc.
Lwów 215. października.

Nota Rządu polskiego do rządu 
Z. S. R. R- opiewa:

..D nia 30. w rześnia  b. r. organ Cen
tralnego Kom itetu w yk on aw czego  Z. S. 
R  R . .,Izw iegfia“ Ogłosił tekst tiakta- 
tn, zawartego 28. września b. r. w 
Moskwie między rządem Z. S. R. R. 
a rządem republiki litewskiej, oraz 
tekst not dodatkow ych,' uzupełniają
cych ten traktat. Dokumenty te zwró
ciły nwagę rządu polskiego m. i. ze 
w zględu na to, że dotyczą .one niektó
rych obszarów, leżących na zachód od 
granicy połsko-związkowej, nstalonych 
w artykule 2 traktatu ryskiego z 18. 
marca 192J, a stanowiących, bezsporną 
integralną część terytorjnm Rzeczy
pospolitej Polskiej.

W obec tegjo rząd polsk i ponownie 
konstatuje, że w art. 3 traktatu ryskie 
go rząd Z. S. R. R. zrzekł się wszel
kich praw i pretensji do ziem położo
nych na zachód od granicy oznaczo
nej w art. 2 tego traktatu oraz ośw iad
czy ł, że o ile w skład tych ziem 
wchodzą terytoria „pomp między Pol
ską a Litwą, sprawa przynależności 
tych terytoriów do jednego z tych 
państw należy wyłącznie do Polski 
i Litwy.

Następnie sytuacja prawno,-politycz
na tych  Jferytorjów z in icjatyw y Rządu 
republiki litew skiej, do której to in i
cjatyw y przyłączy ł się Rząd Rzplitej 
P olsk ie j została przesądzoną decyzją 
konferencji ambasadorów z 15. maja 
1923 i przez to definitywnie rozstrzy
gnięta w sposób obow:ązniący zarów
no Polskę, jak i Litwę. Rozstrzygnięcie 
to  iue może być zakwestionowane ani 
poddane w wątpliwość przez żaden akt 
m iędzynarodow y, zaw arty z udziałem  
tylko jddnej z tych  stroTdfMl

M oskwa, 23 października 1926.
Kazim ierz W yszyński. “

Przed sesją sejmową.
Lwów 26. ,października.

Bem . Marsz PitedSki 9R feonfereMji z
Marszałkiem Sejmu ustalił, że^nrenmina.rz 
budżetowy na r. 1927 i 19 28 ^ostanie wnie 
siony do Sejmu w pierwszej połowie przy
s ię g o  tygodnia, zaś dekret o otwarciu se
sji pojawi się 29. października. P. Marsz. 

Pfejmu ziam ttp i zw ołać posiedzenie irelmu 
ha sobotę 3U. października.

2 Rady Min strówr
uwów 26. ,października.

Rad.a iiiiin. opracowała projekt utworzenia 
gdyńskiego. Upoważniła min. komun, 

'ło sLiercwania wagonów węglowych w ter
minie od 25.— 31, bm. dla zaspokojenia 

Da*umpcji krajowej. Poz.atem Rada min. 
^Pracowała projekt rozporządzenia upo- 
1 p Ł ia ia p y  min. komunikacji,1 dio regulowa- 
J'^a kolejowych ładunków węgla.

I t a j o l e .
,  Lwów 26. .października,

g -t  * 1;n. skarbu wypracowuje nowe statnty or- 
{  „ •’i ac- dla monopolu snirytiusowego i tr-

przyczem wykorzystane będą 
Prof. Kemmerera,. Statut ten m.a na 

W  . Usprawnić organdziayję mian opoli i u- 
lótyric fon,takt między zarządami monopo- 

a min. %k,a,rbu.---------o---------

Min spraw zagr .licznych Zaleski 
przyjął przedstawicieli prasy po skiej 
oraz obcojęzyczne Na konferencji tej 
przedstawił pokrótce najak ualniejsze 
problemy poi ty zne Polski w dziedz nie 
polityki zagranicznej. Rozmowy min 
spraw zagr. Francji i Niem c w Thoiry 
były sziroKO komentowane w p asie 
krajowej. Nie mamy powodow do za
niepokojenia w ocenianiu tego zaga
dnienia, które należy rozważyć przy 
należytem uwzględ ieniu cało. ształtu 
sytuacji między arodow j.

Pragnąłbym równocześnie powiedz eć 
Panom k lka słów o naszym stosu ku 
dó Ni mie . Mimo liczne objawy prze
ciwne zdaje się jednak zwo na dojrzę ■ 
wać w Niemczech pewne zrozumienie 
potrzeby zmiany negatywnego s anowiska 
względem Polski. Objaw' ten oceniany 
jest w Pols e z zadowoleniem a gdyby 
przybrał formy s ersze i trwał uio- 
rował y drogę do owocnej współpracy 
obu narodów Osiągnię.ie t go celu 
wymaga jed iak wielu wysiłków z obu 
stron.

W stosunkach z Niemcami mamy 
jeszcze do ur gulowania szereg kwest i 
natury bądź rozrachunkowe, bądź go 

,4padarczej W obu tych dziedzinach 
Rz4d polski dokłada starań, aby do 
prow dzić do ostatecznego rozwiązan:a 
spraw będących w zawieszeń u. Szereg 
takich kwestji załatwiliśmy, i m  zekają 
sfinalizowania w najbl ższym czasie 
Ostatnio na łamach prasy niemieckiej 
pojawiły się silne a nieuzasadnione 
krytyki stanowi ka Rządu polski go w 
sprawie Chorzowa. N dmien ć muszę, 
że w tej kwestji, jak i w innych wielu 
wypad a h, żądania postawiliśmy my, 
a załatwienia ich czekamy bezskuteczn e 
od bardzo długiego cz su. Rząd polski 
kie uje się jednak myś ą, by rozwiązać

P eF u on a ljs .
Lwów 215 października.

—  Prawdopodobnie M n. Sk adkow 
ski pow ołany zostanie na stanowisko 
naczelnego nadzwyczajnego komisarza 
do spraw walki z epidemją.

— W  cemin. skarbu został miano
wany prezez Izby skarb, w Eialymstoku 
p. Karol Gula. Jest to Krakowianin, 
który pozostaw ał do r. 1918 w  skarbo
w ej służbie austriackiej, a potem  prze
szedł na służbę rządu polskiego. Przez 
blisko 10 lat pracował on we Lwowie 
jako nrzędnik Dyrekcji skarbowej. Na 
stanow isko dyrektora monoponS Spiry
tusowego został pow ołan y  p. Jan Ku- 
łaczycki, b. naczelnik  w ydziału  Naj
w yższej Izby  K ontroli Państwa.

DRąilnif3*!t poborcy.
Lwów 26. .października.

Na posiedzeniu Rady Min. zapadłą u- 
fchwała na w niosek w iceprerc Bartla 
wypłacenia urzędnikom i funkcjonarjn 
szum państwowym dodatku w wyso
kości 20 prrcenl normalnych poborów 
w 2 ratach, a to 15. listopada i 15. 
grudnia z tern, że Rada Min. znajdzie 
na to pokrycie w oszczędnościach 
budżetowych. Równocześnie-: pow zięła 
Rada Min. uchw alę, że w  budżecie

wzajemne pretensje drogą bezpośredniej 
ugody

W sprawie traktau handlowego 
nie mog? na razie Panom nic nowego 
oznajmić, jak to, że rok wąt.ia zostały 
na nowo podjete w Berlinie w prze
szłym tygodniu

Ostatniem zagadnieniem które pra
gnę dziś poruszyć, jest sprawa u to- 
sunkowańia się Polski do podpisanego 
w dniu 28 września w Moskwie ukła
du rosyjsko -litewskiego.

Nota Rządu polskiego w tej sora- 
wie została dziś wręczona p. Cziczeri- 
nowi w Moskwie. N ta na za stwier
dza, że przynależność Wiieńszczyzny do 
Rzpltej jest bezsporna i nie może być 
poddana w wątpi wość przez akty mię- 
dzynaiodowe, w których Rząd polsk 
me bierze udziału, a takim waśnie 
aktem est traktat sowiecko-litewski.

Nie dążymy do k nfliktu z naszym 
sąsiadem wschodnim. Nota nas a, stwier
dzająca tylko nasze b zsporne p n w o 
jest równocześnie dowodem naszej 
szczęt ze pokojowej polityki. Politykę 
taką dyktuje nam również przekonanie 
o naszej sile. h obe: powyższego stanu 
rze zy nie przypuszczam, aby Litwa 
ze hciala porus yć raz jeszcze sprawę 
tę na f rum międzynared ,wem, nie 
może bowiem mieć złudz ń, że cokol 
wie-: może n tern zysk ć.

Jeżeli chodzi o rokowania paktowe 
naszych sąsiadów bałtyckich z Sowie
tami, uważam że należyte zrozumienie 
wDsnych inter sów i tak ezęsto już 
objaw ony zdrowy instynkt państwowy 
poaytuuje Łotwie, Esionji i "rinlandji 
właściwą linję postępów nia w tych 
rokowaniach.

Co do stanowiska Rządu polskiego 
w sprawie zawarcia pak u o nieagresji 
ze związkami sowieckimi, to stanowisko 
nasze zostanie niezmienione.

na pierw szy kw artał 1927 roku prze
widziane będą pozycje dla uregulowa
nia poborów nrzęd likcw państwo
wy uh. Odnośne pozycje  przedstawione 
zostaną Sójm ow i w raz z prowiz;orjum 
budżetow em .

------------ o------------

Jnsacjjna wiadomość.
Lwów 215, października.

W  warszawskich kołach polit. obiega,
pogłoska, że z pofcżatkiem przyszłego ty-.
godnia tj. wtorek albo we śro:H  maja być 
podjęte w Warszawie rozmowy między 
przedstawicielami rządu polskiego a przed
stawicielami rządu sowieckiego na temat 
zawarcia paktu o nieagresji ze Sowietami.

J tsa rsM e" polowanie.
Lwów 2(5. .października.

- „>Monit,a,g Morgan" donosi, że około 50 o- 
sohistościl, zalldcźających się do elity mon,ar- 
cbisit;, wśród nich m ąż1 królowej holender- 
PJiej, otrzymało żaMpszenie »  kancelarii' 
eks-cesarza Wilhelma na polowanie na po
czątek listopada br, na zamek Hominten, 
który został przeznacz ony przez Sejm 
Pruski n.a własność Hohenzollernów. Sam 
Wilhelm udziału, w polowaniu nie weźmie.

 ---------—o—---------

Im  jjaiitycziiE.
Lwów 25 października.

Wszczęte zostały rokowania dyplo
matyczne pomiędzy Niemcami a W ło
chami o zawarcie traktatu rozjemczego 
i paktu przyjaźni.

— Według don esień z Szangh ju, 
przybyło tam 15 amer c irętów w o
je nych, w ten  12 pancer ików.

—  Sundey Fxpress donosi z Szang
haju, że powstańcy usiłowali opanować 
fra cussi pos erunek policyjny w Szang
haju Po gwałtownej walce powstańcy 
zmuszeni zo tali do ustąpienia.

i p. ■

iafCnaiJbjd.
Lwów 215. .października.

—  W Krakowie spadł obfity śnieg 
i pokrył cńe miasto białym całunem, 
iKutRiem czego odwołano wszystkie 
igr.ysua sportowe.

— Rząd belg wydał zarządzenie 
ograniczające wywóz węgla do ilości 
niezr ędnie potrzebnej, aby uczynić za
dość zobowiązanio n wobec kra.ow są- 
s ednich.

—  Wielki mistrz Zakonu Maltań- 
sk ego Harde^gest przybył do Pragi 
celem omówienia z osobistościami u-
rzędowe , i sp aw dotyczących zakonu. &---------

Tragiczna Ehsilz fl.ig!ji.
Lwów 25. października.

W .wygioszouem wczoraj pizemć- 
wienin sekittarz Federacji górników 
Cóock oświadczył, że okłoiiiiy jest zgo
dzić się na rozstrzygnięcie sprawy plac 
przez sąd rozjemczy, oraz wyrazi* go- 
towrść podjęcia rokowań z rządem 
i właścicielami kopalń, jak również za- 
akceptowania projektu referendum gór
ników w sprawie 8-gor’zirne^o dnia 
pracy.

m  3. X'I. zwołana została konferencja w-y- 
■dźśSiu wykuinawczego iws-zystkich ziwiąjz- 
k6w robiSSniczyclh w Angljh Mia dojść do 
skutku wniosek, m ocą którego każdy to- 
bgtnilk musi przyczynić się datkiem do 
wsparcia strajku górników .ang. Brak w-ęgla 
daje c ię  tak we z n a k i , i \ v . j t i P ® i ł h  cza- 
siadh zamknięta szereg s; kół  ■   a- —

Ha iiidŁhsie.
Lwów 25. ipażdzLej-rńka.

Na plenarnem  pbsfedzeniu ce n 
tralnego kom itetu w ykonaw czego 
przedstaw iciele kom isji kontrolnej par- 
tji kom unistycznej ośw ia d czy li,.że nie- 
możliwem jest, aby Zinowiew miał na
dal pracować w komitecie III. między
narodówki. Pozatem  na w niosek k o m i
sji kontrolnej usunięto trockiego od 
fnnkcji członka Binra politycznego, a 
Kamieniewa od kandydatury na człon
ka tego Binra.

--------- —o------------

PoiiojoiiUG uspor a m i Hiszpan]!.
Lwów 25. .października.

Król podpisał w Barcelonie dekret 
o zwolnieniu do domn poborowych ro
cznika 1924, znajdujących się w  gar
n izonach krajow ych . Z w oln ien ie to 8.0- 
konane na parę m iesięcy przed term i
nem św iadczy o pokoju panującym w 
krain. Drugi dekret królew ski zatw ier
dza emisję 225 miljonów pesetói/, 
przeznaczęnych  na w ykonanie p ierw 
szej części program u robót publicz
nych, ustalonych dekretem z 19 lip— 
ca br.

------------o  —



„CiAZETA LWOWSKA** z dMSa; 26. paźdzfiie i piilktal 1926.

Perfidia litem  La.
Lwów 215. października

Odpowiadając w Se mie litew. na in
terpelację polską w  sprawce napadu na 
Polaków  w  katedrze śty- T rójcy  w  Ko
w nie, min. spraw  w ew n. Pozełła  z a 
zn aczał, iż u w aża  za  w in iy -h  sa
m ych  1 olalków, którzy w yzysku ją  re- 
lig ję dla ce lów  polityczn ych  u )

Znamienny głos.
Lwów 26. października.

Niemiecki poseł ze stron, demokiat. 
Bergstrasser w wygłoszonym w Tulu
zie odczycie aznal, że liczne uprzedze
nia irancm ' r „ w stosunku do Niemiec 
są całkowicie uzasadnione. Bergstras- 
eer dodał, że Niemcfy pow in ny  obecnie 
dać dow ody szczerego postępow ania i 
praw dziw ej doiPrei w oli.

------------ C----------- -

liii personalna w|y.-nim.
Lwów 25. października.

„A deve u l“ cytuj c doniesienie „S e 
: n o "  o p lanow aniu  nnji personalnej 
między Węgrami i Rumunią pod ber
łem króla Teidynanda rumuńskiego, 
ośw iadcza, że inicjatywa w tym kie
runku wyszła ze strony Węgiti. Dzień 
nik zaznacza , że in ic ja tyw a  ta spot
ka a się jednakże w  Rum unii z opo
zycją- W aru nki postaw ione p tocz  W ę . 
gry b y 'y  di a R um unji w  obecnej chwi-. 
li m e do przyjęcia . D ziennik stw ier
dza, że W ęgry nie tracą nadziei, iż 
da szy  rozw ój w ypadków  u stn ie  te 
trudności.

C o  d z i e ń  n i e s i e ?

Węgiel p o l s l
Lwów 25. października.

Włoski min,komun, zapewnił, z ; dda 
do dysp ozycji jak najw iększą ilość w a 
gonów  dla transportu węgla z Polski i 
Czechosłowacji. O becnie przoz stacje 
graniczne przechodzą dziennic 4 po
ciągi w ęgla  polskiego i 1 pociąg  wę
gla czeskiego.

0  powrót b. cesarza do ti emiec.
Lwów 26. października.

Wyrażone przez „P ttit Paris.“  przypu
szczenie, jakoby  am basador von 
H oesch m iał z łożyć  oficja lną  deklara
cję, iż gabinet Rzeszy żadną im arą nie 
zgodzi się n*. pow rót eksces. W ilhelma 
do Niem iec, zaopatruje „N achtausga- 
b e “  w  kom entarz, że wszelkie oświad
czenia von Hoescha posiadały cha
rakter wyłącznie nieoficjalny i jako 
takie z natury rzeczy nie niugą niko
go zobowiązywać.

M ożliw e jest —  zaznacza pis-, 
m o —  że am basador niemiecki o- 
świadczył, iż decyzja w  tej sprawie 
leży  w  ręku rządu. Decyzja ta atoli do
tąd nie zapadła, a co się stanie w  lip- 
cu  następnego roku, gdy ustawa o o- 
chronię republiki straci moc obowią
zującą, jeszcze nie w iadom o.

Masowy wiec iomunlsf.
Lwów 26. .października.

Komuniści beri. zwołali masowy w'ec
w  celu  zaprotestow ania przeciw  o d 
szkodow aniu dla H ohenzollernów . Po 
w iecu  doszło do pow ażnego starcia 
pom iędzy kom unistam i a pollioją, któ
ra zm uszona była  u żyć pałek g u m o
w ych  do rozpędzenia dem onstrantów .

Zniknięcie wyspy.
Lwów 26. października.

Donoszą z Li bony, że wyspa po
łożona w portugalskiej kolonji Angola 
o szerokości 600 m., a długości 1000 
m. zniknęła pod powierzchnią morza. 
Nastąpiło to praw dopodobnie skut
k iem  trzęsienia dna morskiego. Ofiar 
w  ludziach  nie było.

Administracja „Gazety Lwów „Liej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 25 października Rz. 
kat. Kryspina. —  Gr. kat. larasa.

TEATR WIELKI.
•Wtorek 26. hm. „Cyran,a de Bergerac".
iPoniedzaałek, 26. hm. „'Przyjaciele".

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek, ,25. hm. Życie paryskie".

Wtorek 26 ' hm. „Ż ycie1*paryskie".

t t a d r  F red ram i tg Teatrze 
G M ic i.

Lwów dtp. .października.
Piątkowy wieczór poświ cono ucz 

czeniu 50 t jj rocznicy zgonu niezapo
mnianego Aleksandra hr. Fredry, wy 
bieraj c na przedstawienie czteroakto- 
wą jego komedję „ Przyjcie!e“ .

O Fredrze egioszono caie tomy a- 
nalizując tw ó.czo ć wielkiego pisarza, 
etapy, przez jakie ona prz, chodziła, 
typy przezeń wprowadzone na scenę 
Coś więcej nad to, co już pisano, p o 
wiedzieć by chyba tylko mógł taki spe
cjalista Fredrowskie, p śo zny, jakim 
jest prof. dr. Eugeniusz Kuchaiski. Pu
bliczno ć zresztą nie wymaga tyle głę
boki ego osądu w przygodnej ocenie 
wieczoru bardzo sympatyczn go. W y
pełnili tłumnie widownię, bawiła się 
przejściami amatorów na wdzięk i po 
sag uroczej Z fji doskonale, a choć tu 
i ówdz e znalazły się pewne niedoc: -  
gnięcia, choć nie wszyscy ar yści sta
nęli na wysok ści zadania, nie żało- 
wa a rak do bardzo szczerych i gurą- 
cych okl sków.

Zagadkę tego nastroju wyjaśni 
stwierdzenie faktu, że byłą tp publi
czność spe^alna, Fredrowska, wyczeku 
jąca z utęsknieniem pojawienia się 
na scenie utworu wielkiego komedio
pisarza, postad tak b<rdzo swojskich) 

zawsze pełnych życia, pociągających i 
podbijających.

Wieczó rozpoczął pełen sentymentu 
prolog pióra Stanisława WasyUwskie- 
go. Podobał się on ogólnie. Guciem ze 
„Ślubów panieński h , wywołującym 
wizję czasów prz brzmiałych, był p. 
Eugeniusz Dobrowolski.

W komedji Fredrowskiej na słowa 
prawdziwego uzninia zasłużył przede- 
wszystkiem pp. Irena Trapszo, Eugenia 
Kwiatkiewiczowa, Juljan Dobrzański i 
Marjan Bielecki, dziwnym trafem sami 
czfonkowie dawneg > naszego zespołu. 
A może to, wniknąwszy głęb ej, nie 
tylko przypadek, lecz następstwo tego, 
że Lwów odczuwa swego Fredrę tra
fniej. P. Traps o chwilami mówi/a zbyt 
cicho, a jednak w tego lodzaju rolach 
nie zastąpi jej żadna ze sprowadzone ch 
Warszawianek. Wszy tk e  o e -ą nadto 
„współczesne", a Fredro wymaga bez- 
wzg'ędnie stylu jego epoki.

Bardzo dobrym był p. Władysław 
Ratschka w roli krzykliwego Wtorkie- 
wicza. P. Jerzy Szyndler s worzył sym
patyczny typ Zdzisława, dykcję p siada 
czys'ą, głos dźwięcz y P Edward Fer- 
tner mylnie pojął postać Smakosza. 
W zak to nie chudopa hołek piecze- 
i iarz, ale bog ty smak sz. Pominąwszy 
to zastrzeżenie, był on logiczny i na 
prawdę śmieszny. P. Kazimierz Kno- 
b lsdorf niestety raz eszcze zawiódł 
na całej linji. Pragnąłbym gorąco zmie
nić w odniesieniu do j go wa-tości 
artystycznej uj-mny mój sąd, na razie 
jednak uczynić tego nie mogę.

MICHAŁ ROLLE.  -------- O-------- —
Związek Naprawy Rzeczypospolitej.

Dnia 17. hm. odbyto się w Samborze zgro
madzenie -obywatelskie, na którem delegat 
Lwowskiej Egzekutywy Prowincjonalnej 
inż. Kazimierz Piłat po ożywionej dysku

sji nad sytuacją pańsicwiow  ̂ i dotychcza
sową działalnością Z. N. Jł uitworzyl E- 
gzekiu-tywę Okręgową. W siEpd tejże weszili 
dr. Paweł Mo-nd i Teodor.Pfetor Jest to dal
szy widoczny dowód wlrosflą siiy Z N. Ii. 
na Ziemi Czerwieńskiej.

Nabożeństwu żałobne. Staraniem 'Pra
cowników Kuratorium CKS. Ł. odbyło się 
w sobotę w 'Baziylice Archikaied,ralnej obrz. 
lać. Nabożeństwio- żałobne za spokój duszy 
ś. -p. Kuratora S. SobiHkiego, celebrowane 
przez -ks. kanonika Dzierżyńskiego w icto- 
■caPUu Du-cho-'.. ieńs-twa. W  nabożeństwie 
wiziięla udział Rtodzana -ś. p. (Zmarłego-, W i
ceminister iGayczak, pirzied-sfiwiciełe Lwow
skich Włada 'wojskowych, państwowych i 
miej&kięh infty-lu-cyj prywatny-dh, wszyscy 
pracownicy Kureffrrjum i licznie żgroma- 
dizo.na (pub-liczin-ość. W czasie,Mszy świApie 
wali: piał. Kons. muz. A. Dianni, -artysta 
śpiewu-k -i panie Inasińs-k-a i- Kisielewska.

Podziękowanie. Imieniem Ministerstwa 
W. R. i O. P.OIraa Kuratorium iO. S. Ł. mam 
-zaszczyt złożyć .najserdeczniejs-z-e -podzię- 
i ôw-ani-e za oddanie ostatniej .posługi nie- 
odSafewanej pamięci ś. p. -Kuratorowi- -Sta- 
nislawiowi iSobM-s-kiemiu. 'Władzom -ducho
wnym i  Przedis-t^w-ieielom Wyznań, W ła
dzom wojskowym i Wojsku, Władzom 
panHwoiwym i- samorządowym1, Reprezen
tacji mi-adta (Lw-oiwa, .Władzom -S-ztoóI_Aka- 
demi-ckich, Nauczycielstwu iwr-al ja mło
dzież,ą, K-onpo-racjiom ak-ademiickim i Insty
tucjom, Sto-warzyisz-e-ni-om oświatowym i 

| snołeczlnym,, nader licznym Dielega-cjom i 
Wszystkimi, którzy dali wyraz -swym uczu
ciom z powodu t-a-k -bolesnej straty d-la -Spo- 
łeczeusitwąs -Stanisław Gayczak. Podsekre
tarz Stanu.

Odczyt kapitana Orlińskiego o l-ocie 
Warszawa—Tokio i  a powrotem,, ściągnął 
do s-ćtlii ttoko-l-a-Mac-ie-rzy tłumy publiczno
ści. P. Orliński -rozpoczął swoją -prelekcję 
od złożenia hołdu cieniom tragicznie zmar
łego ś. p. 'Kur-ato-r-a iSobiiiskiegoi. Publicz
ność witała -dzielnego- lotnika: -owacyjnie.: ,

Kms gospoda, stw j pstrągowego. Pra- 
cffwn-ia rybacka (państwowego- naukowego 
Instytutu TO.tn-iiczego w iBydgos-zcW1 -organi
zuje wspólnie -z Inspektoratem rybackim 
n-a Województwo poznańskie w  czasie od 
-8. do 12. (listopada; 1:926 kurs ^6śic-od-:irstwa
pstrągowego.

Związek Kapianow „Unitets" donosi, że 
■kurs homilety-czin¥ odbędzie się w Pozna
niu przy uil. Podgórne} ,12lb. I. p. w Szkole 
apdłe-czenji, a ipotrw-a o-di p-onie-diziiallku 22. 
liat-opada -rb. gddz. 4 popoł. -do piątku 26. 
listopada no. g-odz. -1 w południe. -Oplata 
aa u-d-ziiiał w aursi-e wynosi 40 zł. Pieniądze 
piioBi-my prziek-azyiwiać na (PIKO. 200.711. — 
Zniżka fcolej-ow-a w drodze po-wiro-tnej wy
nosił 66% . Z-gł-oBzenlia ,na tor-s przyjmuje 
,S;e:k-retarjat -gene-ra-llny d:o 10. l-istopada tŁ>. 
'Pozinań, ffleje Marcinkowiskiego 221.

„Sztuki Piękne11. Numer -1-Szy {-3-go 
Rocanik-a aa paź-diziernik -1192(6 r. ukazał się 
już w h-andllu. Treść numeru: 1) XV. Mi ;- 
dzynarfi3o'wia Wystawa Satulki w  Wenecji, 
napisał -Mieczryisfawi T-re-ter. 2() -Kronika -ar- 
tys-ty-czma. (Numer zdobią: -2iS iłusitracyj1 w 
tekście i 1 iroito-grawjiur-a z oWwuj Apoll-o-niu'- 
,sza -Kędzierskiego „Chłopi iPo-l-escy". Cena 
eig-zeimpł. 5 zł., premuimerata. kwartalna 14 
zł. D.-o nabycia, we wszystkich- ksii-ęgarn-iaćh 
i iw Adimi.niistr-a-oji ,ySzit-uk Pięknych" Kra
ków, Wiofekra (19.

Podsekretarz stanu p. St. Gayczak wy- 
iecihat do W ag^jfcy. Tymcz. kierownictwo 
ikur-aiEjum -objął z  tytuł-u starszeństwa -w 
islużbi-e Nacz-elnik Wydzaałlu p. Bro-nisł-aw
-Czerny.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie 
się we wtorek 26. -bm. o g-odz. -6-iej- wieczór 
w sali posiedzeń Rady m. w  -ratuszu.

Zarząd Ligi Katol. przy parafji św. An
drzeja (OiO. B-eirn-ardyn-ów-J uprasza oSPby 
-litościwe, by wobec -zbliż-ają-cej s-i;ę zimy, 
zważywszy na itrud-ne wa-runki eg-zystencji 
bardzo, licznych ziubioiżEłycb -ii podupadłych 
n-a -zidir-owiu -ro-diziin n-asze-go miasto - - z-e- 
■dheitały zużytą lo-dzie-ż i o-buw:i-e, zwłaszcza 
dziecinne, -które -d-l-a ich użytku -często się 
j-uiż nie nadają, ofiarnie składać w lokalu 
SSe-rej-arzy pi. Beruardyń-ski 1. 3 parter w 
podwórzu, w dniach: -p-o-n-ie-dzialki, śr-ody i 
piątki w godzinach ,-o-d 4— 7 wieczorem-.

Mianowania w kolejnictwie. Naczelni
kami (Oddziałów me-ćhanlc-zmych mii-a-nowa- 
ni Zios-t-ali: we Lwowie inż. T-ade-usz Wit
kowski; w (Przemyślu inż. Bug-enjusz B:ało-- 
sk-órsiki; w Stryju inż. Franciszek Kuhn. 
-Ziawiifcowoaimi s-tacji -mdianowani: st. ase
sor -Ma-rj-an -Czaiprański w  -Mik-plajowie- 
Dro-h-oiwyiżu, st-. asesor Marjan -Ornatowski 
w Ław-ocznem>, -a adju-nkt Łukia-s-z Illadij -w 
Zielonej.

Nowa linia kolejowa. Minister komuni
kacji udzie-lił zezwolenia n.a przeprowadze
nie stud-jów prz-e-dwsitępnych dl-a budowy 
n-o-rmailn-o-toirówej'" linji kolejowej do użyt
ku pulbliczine-g-o -od stacji G-o-rliice, względnie 

iOid' przyotajito Moszczenica przez Wyso-

wę do stacji Krynica'. Dtogtóść projektowa
nej lin-ji wyniesie -około 65 ikm.

Ubezpieczanie podróżnych od wypad
ków n-a kolejach. Na podstawie umo-tB za
wartej prz-ez -Zarząd kolejowy z  Europej- 
Okiem Towarzystwem ubezpieczeń towa
rów i pakunków podróżnych, otrzymały 
większe -stacje k-olejewe polisy na ubezpie
czanie podir-óżnyc-h -o-di wypadków) na koiLe- 
jaoh. P-oliisy -te ważne są 60 -djn-i o-d chwili 
ubezpieczenia się podróżnych.

Koncerty. W piątek 2-9. bml. odbędzie 
się koncert Emanuela Feuersiteina, jedne
go z n-ajznaibo-mitszych wio-lionczeli-s-tów 
współczesnych.

Le „Związku Artystek Polskich '. Z 
1 :e in ,l. (liis-topada tor. otwiera znany s-ze- 

-rokiim kołom „Związek Artystek -Polskich" 
kurs -rys-uniku i igftlarstwa, ew-ent. rzeźby, 
■także -technik specjalnych.

„hanold" w r-olsce. Znana -powszechnie 
lah.rylk-a cukierków ślnie-ta^nkowych „Ka
naki", -załioiżona w -Góthh-oirgu- w Sz-wecji, 
■która po-s-iada ju-ż oddziały fabryczne w  Pa
ryżu, MedjiO-lanie, Kopenhadze, Wiedniu, 
Pradze-, Beri-mie i-t-d-., -olwo-r-zyła tak-że w 
,1̂ 0-ls-c-e swój -oddział -f-ab-ryczny. Nabyła 
-obszerne -nieiu-dh-omości w Le-szinie (Wiel
kopolska), -ro-zbu-do-wała je zn-aczmie i dos-to- 
so-wiała dio wł-as-nych .swycih ipo-trze-b. Fabry
ka de-s-zinie-ńiska urządzona jest -na około 500 
robotników, zat-ru-dnia (obecnie ju-ż -kilku
set i zamierza -n-iehawehi -obo-k culkierkóU- 
-śmietanko-wy-ch ■wyr-abtać -także drażetki i 
■twarde -cukierki). Firm-a- „Ka-njołd" z-o-stała 
w Bofeća zarejestrowana jako .towarzystwo 
akcyjne, -a do jej rady .nadzorczej należą, 
p-ró-cz znanych obywatełii lesznieńskich, 
także4 ipidwaiż-al# i -znan-i ■ obywatele po
znańscy.

--------- o----------

Trzęsienie ziemi.
Lwów 25. paźdźlernika.

„U nited P ie s " donosi z  U ryw ania, 
że K aukaz naw iedzony został trzęsie
niem  ziemi. Setki osób zostało zabi
tych, a wiele rannych. Trzęsienie za
częło się o g‘0dz:nie 2  nad ranem  i 
trwało godzinę. L udność w  panice o- 
puszczała  sw oje siedziby.

O G Ł O S Z E N IA ^
L I C Y T A C J E .

E. 1063/25/15. Edykt licytacyjny. Dnia 
lż . listopada 1(926 o godzinie S-tej przed, 
poludntun cdbędzie się w tut. Sąd^.fri a 
z.isadne z;-Iwarrziipych w-a-m-nków iicytu- 
Cja r-as-.pujących aeia-l-noBoi: parterowy bu
dynek nmi-norwan y długości -14 m. szer. 10 
m. -80 -otm., wraz a prz-ynalieżytościiami-, jak:, 
-płotem długości 2'57 m., -studnią zi po-mpą i  
drz-ewiami -owo-ciowemi, znajdujący się na 
p-gn. 111178 wti-1. 3793 A  gm. Mosty Wielkie 
o o-b-siza-rze 891- -s-.2 -przy ul. Lwow-skiej po- 
łoiżlony. Wartość szacunko-wa i2i4.338 zł. Naj 
-n-iższia oferta 12.(1-68 zł. uO gr. Takie pr.awa, 
w-obec których niniejsza Licytacja byłaby 
niedopuszczalna, -n-al-eży zgłosić w  Sądzie 
najpóźniej na wyznaczonym -tełminie licy
tacyjnym przed irozpoozięriem Licytacji, ina
czej pretensje tego- rodzaju co- do- samej nie- 
iruichomloiści -ni,e miałyby ju-ż znaczenia.

■Są-d powi-ato-wy, (Oddział i.
Mos-ty^WieiM-e -d. 26. wirześnia 1926. 7497
E. 1094/26. -Edykt licytacyjny. Dnia 18.. 

l-istopa-dia o godzinie 10 -rano- pod Nr. 2 od
będzie się licytacja 18/80 częśc-i realności' 
w-M. 2!ll oszacowanych n-a 400 zŁ, o- n.aj- 
niżs-zej -ofercie 200 zł. i 2i/il:6 oz-ęści- .realno
ści obi-. 2i5'5 -gminy Sieniawa wantości 220
o -najniższej ofercie 1:10 zł.

Sąd, powiatowy, Oddziial II.
(Sieniawa -19. września -1926. 7500
E. 30711/25/6. Edykt licytacyjny. Na 

wniosek Anieli Kunickiej struny egzekwu
jącej odbędzie sli-ę -dni-a 3. listopada 1926 o 
go-dz. -9 p-rz-edpoł. w  'biurz-e Nr-. 18 ma zasa
dzie warunków, które się zatwierdza, -licy
tacja następujących real-nioiści: -K-sdęga grun- 
toiwa Me-ducih-a wihtl. li/-6 4(13, o-znaezenie 
realno-śc-i parc. bu-d. 202 wna-z z  chatą, 
.fearm-nifcieim, ch-lewki-em i pgr. 1698 -rola 
wartość sz-acunfcow-a 43-9.1(6 ®r., najniższa 
-oferta 303 zt. 7-8 gr.; ks. -gr. Me-ducha whl- 
1/3 209-, ozm. re-aln.: pgr. 3146-/3 o-gród, wat 
tiość sziacum-kowa -liOO zł., naj-niiższa o-ferta 
• 66 zł. 67 gr. „Poniżej najni-żsizej -otfer-ty sprze
daż nie nastąpi.

-Sąd -powiatowy, Oddział II.
H-allicz dniia 24. września ,1926. 75?5
E-. '790/26. Edykt licytacyjny. Dnia 18- 

listopada -1-926 -o -godainie (9 rano- odbędzie' 
się w tutejszym Są-dzie -przymusowa l i c *  
tac ja 68/280 części -realności- łwh. 166 P 0, 
Z-aibl-ędza objętych. Wartość szac-unkoW^ 
2.989 zł. 75 gr. Najniższa oferta' 1.979 zł- 
33 gr. Warunki licytacyjne, pmtokół osz®'
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Wwania i  inne dotamenta, przejrzeć moż- 
®a w- ,kan.ce!Larji, sądowej biuro Nr. 8.

.Sąd powiatowy, Oddział Ii.
Tuchów dnia 20. września 1926. 7601
E. 1659/26/5. Edytot licytacyjny. Dnia 

25. listopada 1S06, godzina 9 rano, odbę
dzie się w podpisanym Sądzie1,, biuro Nr. 14 
I. piętro licytacja całych posiadłości wiej
skich whl. 248, 612, 801 Suchodół Lipowica 
składających się z iparceli buda wlanej, z do 
ton -mieszkalnego, budynku gospodarczego 
dtp. ogrodu, -roli .i łąki. Wartość szacunko
wa 998 zl„ 63 zł., 80 zł. i Jfi& zł., razem 
1326 A . Najniższa oferta 884 zil!. Prawa, 
■któreby tę licytację czyniły niedopuszczal
ną, .należy zgłosić w -Sądzie najpóźniej na 
wyznaczonym terminie -licytacyjnym przed 
rozpoczęciem (licytacji, gdyż w przeciwnym 
razie nie ‘mogłyby one -być więcej przeciw 
nabywcy w dobrej wierze dochodzone. Zre
sztą odsyła się -do Edyktui licytacyjnego ■wy
łożonego na tablicy sądowej.

:Sąd powiatowy, Oddział H i
D.olina dnia 28. -września 1026. 7634
E. 844/26/4. Na żądanie Piotra Obrały 

w  Zagórzanach odbędzie się dnia 19. listo
pada 1926 o goto. 10 liano w  Sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja po
łowy realności lwh. -818 gm. Wielicika', 
składającej się z gruntu i  domin murowane
go. Nieruchomość wystawiona na licytację 
oszacowana jest na 7487 zł. 50 g-n., najniż
sza cena wynosi 3990 zł. poniżej której to 
ceny sprzedaż .nie przyjdzie- do skutku. 
Bliższe szczegóły i odnoszące się do tej nie
ruchomości dokumenta, może każdy mają
cy dhęć kupna przejrzeć w  godzinach urzę
dowych w Sądzie niżej wymienilonym' w 
biurze Nr. 14.

iSąd powiatowy, Oddział 111.
'"Wieliczka dnia 1,0. pażdz. 1926. 7502

E. 649/26/5. Ed.ykt 'licytacyjny. Dnia 29. 
listopada '1906 o ilO rano odbędzie się w 
tutejszym Sądzie -licytacja 5/64 lwh., 519 
5/12 lwh. 525, 891 gminy GrZiechynia zobo
wiązanego Stefania iMałczewdkiego włas- , 
nych wraz z domem i Stodołą. Cena sza
cunkowa 6893 zł. 80 gr. Najniższa oferta 
4595 zł.. 86 gr. Warunki można przejrzeć 
w  Sądzie.

Sąd -powiatowy, Oddział XII.
Maków 27. sierpnia 1926. 7496
E. 1315/26/8. Dnia 30. listopada 1926 

godzina 10 odbędzie się w  tutejszym -Są
dzie pokój 'Nr, 25 ’ffl p. przymusowa sprze
daż realności lwh. 489 kis. gr, Eailiszórwka 
powiat Krosno, o  obszarze '5 h. .218 a 33 m.2 
wartości 8.262 zff. 40 gr., las 1/3 część lwh. 
611—136 gm. Faliszówka .obszar 3 h. 83 ai. 
96 m., Has1, częściowio polle orne. Wartość 
szaounikiowa 2i.4(>5 zł. 58 gr. Najniższa ofer
ta wynosi 7M L zł. >84 igr. 'Wisizelfcie prawa 
k-tóreby mogły czynić niniejszą licytację 
niedopuszczalną, należy zgłaszać najpóź
niej przy (wyznaczonym terminie licytacyj
nym, gdyż przeciwnie nie będą mogły ze 
skutkiem być podnoszone.

iSąd powiatowy, Oddział EV:.
Krosno dnia 84. września 1026. 7495
E. .1517/2618. Edykt licytacyjny i we

zwanie do zgłoszenia roszczeń i praw hi
potecznych. Na wniosek 'Wolfa .Stiebera 
odbędzie się dnia 27. listopada 1026 o igo-, 
dżinie 0 rano w  tut. Sądzie biuro Nr. 5 
ha zasadzie zadrwierdzionyeh warunków li
cytacja n iew>pasanych do, ksiąg gruntowych 
Jana Mularczuka s. 'Marcina własnych pgr. 
79/3 ogród' i pbud. ,181/2 gminy Ossowce 
wraz z  dbatąi, stodołą i stajnią. Wartość 
szacunkowa 52'5 zł., najniższa oferta 850 
zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż .nie 
nastąpi. Prawa, któreby uniemożliwiły prze 
prowadzenie licytacji należy najpóźniej 
■Przy terminie licytacyjnym przed rozpo
częciem licytacji iw Sądzie zigtosdć, w 
P rze ciw n y  razie nie będą one mogły być 
więcej -dochodzione na szkodę w dobrej wie
rze będącego nabywcy. Wzywa się wszyst
kie osoby, którym inożiliwtie przysługują 
jakie prawia rzeczowe do powyższej realno
ści, by. prawa te i pretensje zgłosiły, w Są
dzie najpóźniej dnia 15. listopada 1026, w 
Przeciwnym razie będą lOine uwzględnione,
0 ile okażą się z  aktów egzekucyjnych.

;Sąd powiatowy, Oddział IV.
Buczącą 25. września 119216. 7494
E. 1:187/26/6. Edykt licytacyjny. Na 

.Wniosek Marji a Koczaliftw Załuiżnej i tow.
^ 'Kamionki BiszLów odbędzie się dnia 12. 
tost-apada 1926 ,o godzinie 9 przed połu- 
dniem w1 Sądzie tutejszym biuro- Nr. 5 licy
tacja. a) 6/48 części aeafaości whl. -819, b) 
"148 części realności whl. 801, c) 6/72 
, z?ści realności wihl'. 822 -gminy Kamionka 
^•sowa. Wartość szacunkowa a) 284 zł. 60 
’/■; b) 2341 zł. 57 gr,, c) '5 zł. 50 gr. Naj- 
fższ,a oferta wynosi -a) 189 zł. 72 gr., b) 

Ẑ ' ^  ®r"’ ® Eo powyż-
IrcT0*1 rea-ności należą przynależności: aj 
ćoł^3, * a* 6w7, h) 6/24 części chaty, st.o- 
j, 7, stajni i studni -z żurawiem, oszac-owa- 
ftr,T!'a 567 zł. 37 gr. Poniżej najniższej o-

7 sprzedaż nie nastąpi. Warunki- licy- |

•tacyjne i inne -dokumenta odn-oszące się 
do tych nieruchomości może każdy chęć 
kupna mający przejrzeć w godzinach urzę
dowych w- biurze Nr. 4.

Sąd powiatowy, Oddział Vł.
'Rawa Ruska dnia 12 paż-Gij i .j. 7498

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. XI. 577/36/1. Edykt. Strona powodo

wa Józef 'Gołębiowski- wniosła skargę prze
ciw stronie pozwanej Annie z Osieckich 
'Gołębiowskiej o rozdział od stołu i  łoża -do 
Lca. Cg. XI 577/26/1. Audiencje do prób 
ugodowych zostały wyznaczone na 3. listo-' 
pada, IlO. 'listopada ii 17. listopada 1926 -g. ,9 
puzedpoł. w  tym Sądzie biuro Nr. 116 sala 
rozpraw 'II. -piętro. Ponieważ miejsce poby
tu strony pozwanej jest nieznane, ustana
wia się Dr. Kazimierza Nowaka, adwokata 
w N.oiwym Sączu- kuratorem, który ją 'bę
dzie zastępował na jej teoszit i  niebezpie
czeństwo dotąd, -dopóki- -ona sama się nie 
stawi i nie iustanowi pełnomocnika.

-Sąd okręgowy, Oddział' XI.
Nowy Sącz- -dnia 6. -września 1806. 7477
Cg. I. 130/20. Edykt. Strona powodowa 

Eugenja Iwaszko wniosła skargę iprzeciw 
stronie pozwanej Józefowi Wbrobcowi s-. 
Michała -o 320 d.o'1. Audiencja do ustnej 
rozprawy -została wyznaczona na 3. listo
pada 1926 godz. 9 przedpoł. -w tym (Sądzie 
biuro Nr. 36. Ponieważ miejsce pobytu 
strony .pozwanej jest nieznane, ustanawia 
się 'Dra Kalitowiskiego .adwokata w Stryju 
■kuratorem, który ją będzie zastępował na 
jej kiosizit i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki 
ona s,ama się nie stawi i nie ustanowi peł
nomocnika. ''

Sąd okręgowy.
■Stryj 24. września !1'926. 7491
Cg. I. 131/26. Edykt. Strona powodowa 

Eugenja Iwaszko wniosła skargę przeciw 
stronie pozwanej Stasiowi W-orobcowi s. 
Wasyla o .500 doi. Audjencja do ustnej ro.z- 
praiwy została wyznaczona na 3. listopada 
1926 godz, '9 przed ipoł. w tym .Sądzie biu
ro Nr. 26. -Ponieważ miejsce pobytu stro
ny pozwanej -jest nieznane, ustanawia się 
Dra Katitowiskiego’, adwokata w  Stryju ku
ratorem, który- ją będzie zastępował .na jej 
k-osat i nie,bezpieczeństwo, dotąd, dopóki 
■ona sama się nie stawi i m e ustanowi 
pełnomocnika."

Sąd okręgowy.
Stryj 24. września T926. 74;92
'Cg. L ,a. 126/26. Edykt..-Strona powodo

wa Wasyl1 Iwanicki wniosła skargę prze
ciw stronie .pozwanej Wandzie Niedziel
skiej, zam. Kozie,Dowskiej., Tadeuszowi- Nie- 
daielskiemu, Llligji Biatoskórskiej, Włady
sławowi Niedzielskiemu, Stanisławowi Nie 
•daieliskiemu, Aurelji .Janiszewskiej, .Stani
sławowi iSte-cberowi i Ludwice Rozalji Ma
rii .3 im. Niedzielskiej u zmiesdenie współ
własności majętności Błonie. Audiencja do 
ustnej rozprawy została wyznaczona na 
20.. -grudnia 1936 goto. 9 rano w  tym Są
dzie Nr. biura 26. Ponieważ miejsce po
bytu stilony pozwanej jest nieznane, usta
nawia się adwokata Semkowicza w -Stryju 
kuratorem, który ją będzie zastępował na 
jej koszt i niebezipieazeó-stw-O!, dotąd, -do
póki ona -sarna isię nie stawa i  nie ust-ao.o-
wi pełnomocnika.

Sąd -okręgowy, Oddział I.
■Stryj dnia 22. września 1036. 7533-3

U P A D Ł O Ś C I .
iSa 118/26/34. iSprawa postępowania ugo

dowego „Rolliniika", Spółdzielni ,rolniczo- 
handiowej w Budkach. Z powodu zgłosze
nia przez dłużnika nowego projektu ugodo
wego, odracza się dzisiejszą audiencję ugo
dową na -d-ziień 6. listopada 11928 goto. 9.30 
w  .Sądzie powiatowym w 'Budkach biuro 
Nr. 13. .

Sąd powiatowy.
Rudki dnia 16. ipaźdzt. 1926. 7499
•Sa. 94/26/60. Zastanowienie postępowa

nia ugodowego'. Otwarte [uchwałą L. cz. Sa. 
94/26 iz dnia 10. 'kwietni,a '1Q26 postępowa
nie ugodowe ido majątku wpisanej do reje
stru firmy „Agrochemja". fabryka sztucz
nych nawozów S. A. w  Krakowie, zastana
wia się po myśli § 66 ust. przedostatniej 
Ordynacji -ugodowej z powodu postawienia 
wniosikiu o otwarcie konkursu do majątku 
powyższej firmy. Wszelkie zarządzenia, fl- 
igran-icmjące (prawo dłużnika rozporządza
nia swoim majątkiem, zostają uchylone. U- 
walnia się zarządcę lugodowego adw. dra 
Ludwika Gąsior owskirugo w  Oświęcimiu z 
jego stanowiska. Adnotację lotwarcia postę
powania ugodowego ma wykreślić: I. Sąd 
okręgowy w Krakowie jako Sąd' firmowy z 
rejestru firm, II. Sąd powiatowy w Oświęci
miu' jak o Sąd hipoteczny w  księdze' grun
towej gm. Oświęcim, jako Sądy egzekucyj
ne w protokole iza-jęcia z uwidocznieniem,
Ze .postępowanie ugodowe zastanowiono 
zostało. Edykt ugodowy zdjąć z. tablicy są
dowe j. 7388

Sąd' okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 18. września 1926.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. IV. 57/26. Jan Tom  sik sy.t W oj

ciecha i Teres - urodzony 5 stycznia 1891 
w  Łodygow icach i tamże zamieszkały 
jako zołnieiz 10 -i p. ułanów polsk c i  za
ginął na w o n ie  na roncie bo szewi-kim 
Od końca roku 1920 bez w ieści. Wdra
żając postępowanie celem uznania go  
za zmarłego wzywa s ę  aby uw adom io- 
no sąd w W adowicach o zaginionym 
do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczetn 
sąd na ponowny wniosek orzeknie o s t .-  
teczn e

§ąd okręgowy, Oddział IV. 
W adowice, 15 cz rwcą 1926. 7 69
T. 311 '26/8. T eodor Kalinowski ugo

dzony 24 kwietnia 18 7 w Liskach joko 
żołnierz aus r p zy 10 p. d agonów prze- 
byw  ł w r. 19 6 na fronc e rosyjskiem 
i od t go czasu zaginą . Celem uznan a 
go za zmariego i rozwiązania małżeństwa, 
wzywa się go aby do pół roku od og ło 
szenia udzielono w adom ości o nim są
dowi albo dr. E isigowi Nu sb .um ów i 
ad .,, wfi wowie.

Sąd Okręgowy cyw. Oddział VII 
Lwów, 19 października 1926. 7519
T. 49 /25/4. P io.r Misztal, u odzony 

22 czerw ci 1879 w Lis ch Jamach, jatco 
żołnierz austr. przy 90 p. p. bra udział 
w w on ie , w i  ku 19:4 dostał się o  
nie oli ros. i słuch o n m z a p rą  . C e
lem u nania go za zmarłego i zW ą 
zin ia  m łż ńs wa, wzywa się, aby ć j  
pół roku od ogłoszenia Judzielono wia
dom ości o nim sądowi.

Sąd okręgow y cyw . O ddzisł VII. 
Lwów, 19 p ździernika 1926. 75!G
T. 22 /25/1. Nykoła Szmigłej M yk icy  

ur. 1878, ainie /kały  w Czerń ejowś ■, 
żołnierz austr. zmar 1916rok u w n i woli 
rumuńskiej. C eem  udiw odnienia iego 
śmierci uwiadomić sąd albo kurat ra 
Iwana SzyntoUki Fećora w Czeiniejow ie 
o zaginionym do 3 n iesięcy.

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 16 czerw -a 1916. 744g
T. IV. 74/26/5. Jan Skiba Urodzony w 

P oronin ie w r. i 813, żołnierz au tr., za
ginął na wojnie w r. 1916. Wdrażają 
postępowanie ceiem uznania go zm arłym , 
w zy w a  się o udzielenie o nim wiadom ości. 
Po 6 miesiącach na ponowną prośbę 
wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, OrlrMaZ IV.
Nowy Sącz, 8 linca 1926. 7475

T. 425/26/3. 1. Grzegorz Zabaw sk ij1
urodzony i905 w Monas.yrku, jako emi
grant z ginął w Rosji, zaś 2) Mich ł Za- 
bnwsk j, ur dzony 892 w Manast rkn, 
jako żotn erz ru iński zaginął. Celem 
uznania ch za zmarłych w zyw a się aby 
do pół r ku od ogłoszenia udzielono 
wiadom ość o G zeg irzu Zabaw scim , a 
do roku o Micnale Zabawskitn Sądowi 
albo dr. Ahredowi Uchrozowi, adw. w e 
Lwowe.

Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII.
Lw ów , 8 września 1626. 7514

T. 344/26. M iciai K .a^ ec, u OdzOny 
189i, z C zern ie jow , żołnierz austr. za
ginął na w oj ie r. 1918. Celem uznan:a 
go zmarhrn uwiadomić sąd albo kura
tora Józefa Cies e l- kieeo w Czernieiowie 
o zaginionym do 6 miesięcy 

Sąd okręgow i
Stanisławów. 2 i sierpnia 1926. 7479

T. IV. 90/25 13. W,'.I>nty Bizub uro
dzony w Krtmp criach 18S3, żołnierz austr. 
zaginął w niewól ros. 1918. Wdraża ąc, 
postępowanie cel m udowodnienia jego  
śmierć wzywa się o udzielenie o nim 
w iadom oś.i P o 3 mles ącach wyda się 
orzeczenie.

Sąd okręgow y Oddzipł IV.
Now y Sącz, 9 września 1926. 7472

T. IV 97/26/2. Michał Wnęk, uro
dzony w Łomnicy 1885, żołnierz us rjacki 
z g nął ta  wojnie 1915 r ku. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go zmarłym, 
wzywa się o udzieleń.e o nim w iadom o
ści. Po _6 m iesiącac i na ponowną prośbę 
wyda się orzeczenie.

Sąd ok rę 'ow y  Oddz ał IV.
Nowy Sącz, 2 sierpnia 1926. 7473
T. 8b 2b/7. Nazar Su anow.cz, urodzo

ny 2 6 październ ka 188) w Hołowiecku, 
tamże zamiesz alv, żołnierz austr. 9 pułku 
walczył na fronc e ros. w r. 1916, zaginął 
od (9 6. W iadom ości o nim udzielić 

aieży adw. dr. Ha asym ow  , lub tutej
szemu sądowi, który po 6 miesiącach 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, liJ w rz.śnia 1925. 7493

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty 
•Uniwersytetu J. K. na nazwisko Natan 
Kris. 7460-3

§ 3 a d a  Z a w i a d ^ w c z i

Spółki A k c y j n e , CHŁOPSKA N AFTA "  we Lwowie
zawiadamia, że Zw vc7B jnę W a n e  Z g rom a d  en e S^ófki 
„CHŁOP KA NAFTA" S. A. odbędzie się we Lwowie przy 
ul. Leona Sapiehy 3 d» i 13 ! s < d 1926 o godzinie 11

przed południem z następującym porządkiem dziennym ;
1. Od zy anie pr tokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Określenie w złotych k pitałów własnych i bilansu Spółki, oraz ustale

nie ilości sztuk akcji i nom. wartości ednej akcji w złotych.
3. Sprawozdanie za lata 1924 i 1925.
4. Zatwierdzeni zamkn ęcia rachunków za i ta 1924 i 1925.
5. Onieważniente uchwal Walnego Zgromadzenia z dnia 39 ljpca 1923, 

dotyczących zmiany §§ 8 i 26 statutu.
6. Podwyższenie kapitału akcyjnego do normy ustawowej.
7. Zmiana statutu w następs wie uchwał ad 2. i 6. porządku dziennego,

tudzież co do zmiany brzmienia firmy i skfadu Z iządu Spól i.
8. Wybór Rady zawiadowczej i Komitetu rewizorów.
9. Wn oski.
Akcjomrjusze, zamierzający brać udział w tem Walnem Zgromadzeniu mają 

złożyć swe akcje najpóźniej do dnia 5 listopada 1926 w lokalu „Banku hafto
wego" S. A we Lwowie, ul. Leona Sap eby 3.

Z ~  I; 3” 54'26 o b w i e s z c z e n i e ]
Gmina m. Lwowa ma do sprzedania w rewirach :
a) Brzu how ce : 200 s/tuk dębó.v na pniu z kr rą < raz 1265 sztuk sosny;
c) tiołosko W Ik e : 287 sz.uk d bów i 839 sztuk sosny;
b ) Żubrza Sichów: 587 sztuk dębów 60 szt. brzozy i buka;
d) Bilohorszcze: 253 sztuk olchy i 411 szt. d ęb n y ;
e) Bryńce Zagórne: 200 sztuk buka ;
f) W la Dobrostańska: (koto 920 m3 brzozy, okofo 270 m 3 osiki, około 

270 m 3 sisny i świerka i okofo 120 m 3 grabiny.
Oferty moga. by ć wnoszone także na akupno samego drzew i materiało

wego bez użytków pobocznych w tym jednak razie oferenci również pokiywaja 
koszt zrębu z własnych funduszów.

S rzedaż \ astąpi w drodze licytacji ofertowej z terminem o wnoszenia 
pisemnych ofert do godiiny 12-tej dnia 4. listo ada 1926 do Wydzićłu II go 
Magistratu w któ ym to dniu od ę Jzie się otwa cie ofeit.

Do oferty n i eży dołączyć kw t na dowód zl że ia w Kasie mi j. wadjum 
wynoszącego 10°/0 o fe .ow an j ceny kupna.

Bliższe waru ,ki licytacyjne prz glątinąć można w II. Wydz. Magi tratu 
w god ina h urzędowych.

M agistral k ról. stoi. m . Lwowa.
Lwów, dnia 14. październ ka 1926 r. J. N e u m a n n  m. p.
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K ategor e: 

Papiery pań stw ow e
47» Państwowi) i <>?.. 
honwersyjna za 100 szt. 
>00 F. zł i  r. 1V)22.
. Listę zastawne.

(rez kuponu bież.’ 
U/20/0 Banku hip. gai. 
4'/2% Bk. kred. z. gal. 
W / o  Bansu Małop.
4‘/2j , Bk. nip. zemei. 
t'/a®/# Pol. Bk. kra.
47o Polsk. Bk. kraj.

1 ow. kred. gal. 
ziemskiz

41/ ,0/® Tow . kr. ziem. 
8°/„ To w k.ed. ziemskie 

dolarowe
0  . U U i . y . .

bez kuponu biet.i 
4«/2°/o K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. ti' kra,
4°/0 K. los. P. B». nr

i®. Akcja.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczuy 
rtandlowy w Poznaniu 
bana komercjalny 
małopolski 
Fowszechuy kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy 8. A. 
ńiemski kredytowy 
Żemelny

S. Z. w Poznaulu
b) Handlowe:

Polsot 
Tohan
.Tehate* Tow . akc.

Vl a rt
rnp

Ostatnia
dyw idenda

Płac?

1000
1O0U
K z

o
*■a

o

oo

1h24 I IU2L-

280
2h0 15000

1000 —

280 2800
280 5 gr.
280 28000
28i UUOO

1000 —

280 15000
280 —

100) 60 gr.

1000 45000
140 4500

1000 18000

zl I er

65

16

Żądają T rflnRatric K a ieg or je : Wart. Dywidenda Płaca Żacfaia
Transakc ■>

i i 1 V

i i utiou» CJC.
c ) Przem ysłow e:

nom. 1924 | 1025 zł 1 er i \  | rr

Agrohemia f. szt. naw. 505 5000 ,, __ __ _
Brovn Boverl Z. elekt. 1000 — _. — — _ ■- —
Browary lwowskie 100 z 1 zl --. 119 00 121 00 12000
Cbodorów Tow . Akc. 100 zł. 8 zł. — 123 10 128 00 124 00-127 CO
^Chybie* fabr. cukru i 00'J 50 gr -- 5 40 5 70 5 50 5 60

— — — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 _ — 26 — 20 0U7 028
— — — Fabryka Lokomotyw — — — 1 45 1 65 1-5J 160
-- — — Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. _ — — — — —
-- — — Galicja Rąfin. nafty 140 — -- — — — — —
--- — — .Gazolina* prz. wiert. 1000 40 gr. 2 40 2 50 245
__ _ — Górka fabr. cementu 140 — _ — _ _ —

Karpalit zakłady litog. 140 — ex — — - — —
-- — — Krakus t. wód. Kraków 280 20 gr. _ — — _ — __

Niemojowski f. pap. 100U 5 gr. 2 gr. — 48 — 51 0 4 9 - 0  50
— „Nitrat* Zakł. chem. — — — - —

__ — Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zl -- _„ 28 20 28 80 2850
Orthwein, Karasiński 500 -- _ — - _ — __
Parowozy S. A. b. m. 500 4 orf --- — — —

-- _ — Pezet Po w. Zakł.buJ. 25 Zł 2l/2 gr —
— — Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. --- — 95 1 05 1 00

--- — ■ —“ Pol. Nafta prz. wiert 500 źOOuO — — 34 — 36 035
Pol. Tow . Budowlane 500 — ---- • — _ __
Potęga Tow . huty ż. toooo — — — — __ — —
Rakszawa. fab; snkna 140 --- — — 49 _ 51 0 5 0

— rvfi7 n fi & „Rohn Zieliński* Z.m. 50j --- --- — _ __
— 70 U Ol u o o Siersza gór. zakłady 140 3 jOCO --- — — — __
— Spółka Akc. Wydawa. 10 zł — --- — — _ — ---
— — „Strem* Z. chem. — — --- — _ __
— — Tepege gór. zakłady 700 20 gr. --- — —--- —

n 1*7- a ,iq Tesp. tow. ekspl. soli 25 zł — -- 19 05 19 70 1 9 2 5 -1 9  50
--- 19 U*7 (J l° Trzebina iabr. masz. 140 180 JO --- ___ _ _
--- — — Ursus fab. motorów 500 — -- - _ ___ _ ___ _

— — — Wild i Ska 500 -----  -. _ _

- —
Zieleniewski f. masz. 1000 2 zł. ex 13 85 14 35 14 00 -14 20

— - -

C> Kursa Zbożowe Gletgfy zbożow ej l tow arow ej we Lwowie.
Ceny rozumieją się w ziotycn za 

100 ku. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania.

Pszenica kra . dworska ex 1926 750 gr. *) 
Pszenica irsj. zbiorowa ex 1926 720 g r .*) 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 
Jęczmień ma opolski biowarniany 670gr. *) 
Jęczm kń małop !ski przemi łowy 620 gr. *) 
Jęczm eń matop lski pas ewny 600 gr. *) 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *) 
nukuruaza rumuńska
L  einntaki przemysłowe
i a so la  biała 
t a « o ia  kolorow a 

uaoia krasa 
G roch  V> Victorln 
G roch  polny 

obili
M ieszanka pastewna w ziarnlt 
Wyka
S a n o  słodk ie  krajów. praso w.,,..
N itma pruowcTM
Hreczka 
Len

Leny Uwaga
Leny rozumieją się w ztotycn za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny

l)C co od | Jo
451 75 46 75 Łubin — ---- — —

43 25 44 25 Oznaczony c ię  Rzepak ozim y *) 62 00 64 00
33 25 34 25 żar gatunkowy Mąka pszen.35o/o .00*1 typy mtyny - — — —

.2 00 33 00 dla standartów Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — — — —

30 00 31 50 obowiązuje do Mąka pszeu. ciemna 4) Lwów brutto — — —

27 5 28 50 dnia 30 li-topa- Mąka żytnia 50o/» i i zanettołączuie — — — —
28 00 29 00 da 1926 Mąka żytnia 60°/, T  > z workami — — — —

29 50 30 50 G rysik kukurudziany — — — —

6 50 7 00 M ąka kukurudziana — — — -

38 00 40 00 O tręb  żytni netto bez won.a *) 18 25 18 50
30 00 32 00 Kasza hryczana *) 65 00 67 oo
36 00 38 00 Kasza jaglana — —

80 00 90 00 Kasza Jęczm ienna *) 49 00 50 00
58 00 68 00 P ęcak *) 48 50 49 00
33 00 35 00 M akuchy lniane i konopne _ — — —

_ M akuchy rzepakowe — — —

34 00 36 00 K oniczyn* czerwona krajowa natur. *) ^15 00 360 00
7 50 8 51 Mak ni.bieski *) 159 00 16 J 00
4 00 4 25 w ork i jutowe wyr. Stradom. Warta *) --- — 90

32 50 33 50 Częstocnowtauka75 kg. za sztukę _ — —

58 00 60 00 W orki używano- dobre, za *ztuke *) ~ — 1 80

Uwag*

pszenne 1850 
. 0%  calówki 
50% połówki

•) Ceny szacunk 
bez transakcj

Bm Kursa W alut i Oewiz.
v bankow a

K ategorje:
Lzekl, przekazy 

1 wpłaty.
r^aca zadała ołacą ządaja

Dolary amerekańkle. . (za 1 S)
— ____ Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) - ___

_ D yn ary ...................................... (za 100) — —

— — Funty szterlingi..................... (za 1 Ł) —
— — Franki b e lg i js k ie ................. !za 100) ■ - —
___ Franki fra n cu sk ie ................. (za 100) ... ___

_ __ Fioreny holenderskie . . . (za 100) — —
__ ___ Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — —
_ _ Korony austrackia . . (za 100.000) — —
— ___ Korony czesko-słowackia . (za 100) — —
_ __ Korony duńskie . . • (za 100) — —
— — Korony norweskie .  . . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korouy węgierskie . . (za i 00.000) — —
— __ Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) — —
- - — Liry w ło s k ie ......................... (za 100)

Biuro Giełdy.

SPRAW OZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów 95. października.

W p;pierach dywidendowych ruch 
ożywiony. Zawierano liczne transakcje 
w następujących papierach: Browary,
Che doiów, Chybie, Ćmielów (kilka ty
sięcy sztuk), Lokomotywy, Gazolina, 
Niemojowski, Oikos, R kszawa i Tespy 
(zn cznie droższe), Zieleniewski.!?

W płaceniu Pezet 3*15 (4*00 to
war; i Parowozy 0 ’32.

Z] akcji bankowych in eresowano 
się Bankiem Przemysłowym i Hipo
tecznym.

Tendencja zwyżkowa utrzymuje się 
nadal.

Usposobienie ożywione.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów 2)5i. .października.

H pote:zny 0*67, 0'68, Przemysł. 
0 1 7 ,0  18, Browary 120-00, Chodo- 
row 12 -0 ',  125-00, 126 0 h 127 00, 
Ćmielów 0'27, 0'28, Chybie 5 50, 5 60, 
Lokomoty y 1"50, 1 '60 , Gazolina 2"45, 
Niemojowski 0"4 9, 0 50 , Oikos 28 51, 
Pocisk 1 0 0 , Pol. Nafta 0'35, Raksza 
w a Ł0*50, Tesp 19 50, 19'25, 19’40, 
19*50, Zieleń ewski 14"00, 14*10, 14 20.

FR3EB GIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów 2&. .października.

Zieleniewski 14 50,! Górka 17*50, 
Chybie 5 ‘35 — 5 6 0 , Bk Za obkowy 
5*50, Bk Przemysłowy 0"17— 0*10, 
Chód rów 125"00, Jaworzno 15 ’20—  
15'50, Cegielski 16"50, Gazy wsch. 
17-00— 17-50, Bk Polski 85 00.

Dyrektor Dr. P A N E T H

Tendencja możniejsza.
Dolar 9*03.
Tenden ja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA
Lwów 35. października.

Bank Polski 85 50, Nobel 2*40.
Tendencja mocniejsza.
Dolai 9 ’02.
Tendencja słab-za.

Giełda zbożowa.
Lwów 95. października.

Na giełd zie egzekutywne kupno 
grochu Viktorj ■, za który płacono 
zł. 101*75.

Poza giełdą większe obroty w owsie 
w rumah dzisiejszych notowań.

Z powodu braku wagonów kolejo
wych i utrudnionego w ślad zatem d o
wozu, podaż bardzo skromna przy 
bardzo sinym  popycie, w ślad zatem 
ceny zwyżkują.

Tendbncja wybitnie zwyżk wa.
Uspo obienie silne.

*
KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY ZBOŻO

WEJ I TOWAROWEJ.
Lwów 215. października.

We środę dnia 27 b. m o godz. 12 
w połudn:e dbędzie się na tutejszej 
G ełdzie zbożowej i towarowej przy ul. 
Ak d mickiej 17 III. brama egzekutyw
ne kupno 45.000 kg bre zki zdrowej, 
suchej, be ra achu, mlynk wanej.

Bliższych informacji zasięgnąć można 
u maklera giełdowego p. B Bóhmer 
walda ul. Szaszk ewicza 6.
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26. paźdztailda) 1926.


